

Schweppes  
versch. Sorten,  
je 6x1,0l,  
+ Pfand 2,40;  
1,42/l

Amecke  
Apfel,  
je 6x0,75l,  
+ Pfand 2,40;  
1,55/l

Amecke  
Orange,  
je 6x0,75l,  
+ Pfand 2,40;  
1,66/l

Bad Meinberger  
versch. Sorten,  
je 12x1,0l,  
+ Pfand 3,30;  
0,46/l

Steinsieker  
versch. Sorten,  
je 12x1,0l,  
+ Pfand 3,30;  
0,52/l

Besonders  
reich an  
natürlichem  
Calcium  
Über  
620mg/l

**8,49**

**6,99**

**7,49**

**5,49**

**6,29**

Volvic  
Naturelle,  
Leichtperlig,  
je 6x1,5l,  
+ Pfand 3,00;  
0,72/l

Gerolsteiner  
Natur, Medium,  
Naturell,  
je 6x1,0l,  
+ Pfand 2,40;  
0,80/l

Bionade  
versch. Sorten  
je 12x0,33l,  
+ Pfand 2,46;  
2,02/l

Copeo  
Apfel trüb, klar,  
Apfelsine, je 6x1,0l,  
+ Pfand 2,40;  
1,37/l

Nürburg  
Classic, Medium,  
je 12x1,0l,  
+ Pfand 4,50;  
0,50/l

**6,49**

**4,79**

**7,99**

**8,19**

**5,99**

Rheinfels Quelle  
versch. Sorten,  
je 12x0,7l,  
+ Pfand 3,30;  
0,48/l

Schloss Quelle  
Mineralwasser  
versch. Sorten  
je 12x0,7 / 0,75l,  
+ Pfand 3,30;  
0,56/0,52/l

Schloss Quelle  
Mineralwasser  
versch. Sorten,  
je 12x1,0l,  
+ Pfand 4,50;  
0,52/l

Kastell  
Klassik, Medium,  
Naturelle  
je 12x1,0l,  
+ Pfand 4,50;  
0,37/l

Tönissteiner  
versch. Sorten,  
je 12x0,75l,  
+ Pfand 3,30;  
0,48/l

Stiftsquelle  
Mineral, Medium,  
Naturell  
je 12x0,7x0,75l,  
+ Pfand 3,30;  
0,48/0,44l

**3,99**

**4,69**

**6,29**

**4,49**

**4,29**

**3,99**

Alle Angebote gültig vom 23.05. bis 04.06.2022

# METEOR GETRÄNKE

## JEDER PAPA FINDET HIER DAS RICHTIGE GETRÄNK!

Bitburger  
versch. Sorten,  
je 20x0,5/24x0,33l,  
+ Pfand 3,10/3,42;  
1,30/1,64/l

**12,99**

Warsteiner  
versch. Sorten,  
je 20x0,5/24x0,33l,  
+ Pfand 3,10/3,42;  
1,35/1,70/l

**13,49**

Krombacher  
versch. Sorten,  
außer Weizen  
je 20x0,5/24x0,33l,  
+ Pfand 3,58/3,90/  
1,17/1,41/l

**13,99**

**+ 1 SIXPACK NATUR  
RADLER GRATIS!\***

\*zzgl. Pfand

**Satus** Mineralwasser  
Dein regionaler Durstlöcher

**Infused Water**  
Zitrone, Gurke & Minze

Das brauchst du:  
0,5 ... Bio-Zitrone  
1 ... Stück (ca. 4 cm) Salatgurke  
2 ... Stiele frische Minze  
1 ... Zweig Rosmarin  
Nach Belieben Eiswürfel

Zitrone heiß waschen, trocken tupfen und in Scheiben schneiden. Gurke waschen und in Scheiben schneiden. Kräuter waschen und grob zerupfen. Zwei Eiswürfel in ein Glas geben (ca. 400 ml Inhalt). Mit Zitronen-, Gurkenscheiben, Minze und Rosmarin auffüllen. Mit **Satus Natur** Mineralwasser übergießen. Fertig.

**5,29**

*In dir was Gutes!*  
Zitrone enthält den Stoffwechsel anregende Vitamine B1, B2, B6, C, E, K und Kalium und fördert die Verdauung. Rosmarin wirkt entspannend und beruhigend. Minze wirkt gegen Verdauungsstörungen und Magenbeschwerden.

**Michael Michel GmbH**  
Getränke - Groß - und Einzelhandel

**Schankwagen**  
Für Ihre Familienfeiern, Vereinsfeiern, Sport- und Straßenfeste usw. können Sie unsere Schankwagen in verschiedenen Größen mieten. Gerne liefern wir den Schankwagen pünktlich direkt zum Veranstaltungsort und kümmern uns um den Aufbau und den korrekten Anschluss der Zapfstelle. Zum Beispiel unseren Veltins Schankwagen mit folgender Ausstattung:

2 Umluftkühlschränke,  
2 Bierleitungen  
Stromanschluss: 220 Volt,  
1 Wasser Zulauf und 1 Ablaufschlauch  
11 m umlaufende Theke

Michael Michel GmbH Getränke- Groß- u. Einzelhandel  
45257 Essen Kupferdreh • Dilldortler Str. 23-25  
Tel.: 0201/48 03 15 Fax.: 0201/48 04 24  
E-Mail.: mm@michael-michel.de  
Mo - Fr 9.00 - 13.00 Uhr und 14.30 - 18.00 Uhr  
Sa 9.00 - 13.00 Uhr

FASS  
Umluftkühlschrank

**Köstritzer**  
Schwarzbier,  
Kellerbier,  
je 20x0,5l,  
+ Pfand 3,10;  
1,40/l



**13,99**

**Budweiser**  
Budvar  
je 20x0,5/24x0,33l,  
+ Pfand 3,10/3,42;  
1,60/2,02/l



**15,99**

**Flensburger**  
versch. Sorten,  
je 20x0,33l,  
+ Pfand 4,50;  
1,97/l



**12,99**

**Gaffels**  
Fassbrause  
je 6x0,33l,  
+ Pfand 0,48;  
1,81/l



**3,59**

**Pilsner Urquell**  
je 20x0,5/24x0,33l,  
+ Pfand 3,10/3,42;  
1,50/1,89/l



**14,99**

**Stauder**  
Pils, Radler,  
Fassbrause  
je 20x0,5/24x0,33l,  
+ Pfand 3,10/3,42;  
1,50/1,89/l



**14,99**

**Frankenheim**  
Alt, Blue  
je 20x0,5/24x0,33 l  
+ Pfand 3,10/3,42;  
1,30/1,64/l



**12,99**

**Veltins**  
Steinie Pils, Radler,  
je 20x0,33l,  
Steinie Pils,  
16 x 0,5l,  
+ Pfand 3,10/2,78;  
1,82/1,50/l



**11,99**

**Beck's**  
versch. Sorten,  
je 20x0,5/24x0,33l,  
+ Pfand 3,10/3,42;  
1,60/2,02/l



**15,99**

**Gaffel**  
Kölsch,  
versch. Sorten  
je 20x0,5/24x0,33 l  
+ Pfand 3,10/3,42;  
1,38/1,74/l



**13,79**

**Diebels**  
versch. Sorten,  
je 20x0,5/24x0,33l,  
+ Pfand 3,10/3,42;  
1,20/1,51/l



**11,99**

**Franziskaner**  
versch. Sorten,  
je 6x0,33l,  
+ Pfand 0,48;  
2,42/l



**4,79**

**Radeberger**  
Pilsner,  
je 20x0,5l,  
+ Pfand 3,10;  
1,50/l



**14,99**

**Schöfferhofer**  
Weizen-Mix  
je 6x0,33l,  
+ Pfand 0,48;  
2,12/l



**4,19**

**Schlösser**  
Alt,  
je 20x0,5l,  
+ Pfand 3,10;  
1,28/l



**12,79**

**Guinness**  
Dosen,  
je 4x0,44l,  
+ Pfand 1,00;  
3,29/l



**5,79**

**Moritz Fiege**  
versch. Sorten  
je 20x0,5 l,  
+ Pfand 4,50;  
1,60/l



**15,99**

**Carlsberg Beer**  
je 20x0,5l,  
+ Pfand 3,10;  
1,60/l



**15,99**

**Erdinger**  
versch. Sorten,  
je 20x0,5l,  
+ Pfand 3,10;  
1,60/l



**15,99**

**Heineken**  
je 20x0,4l,  
+ Pfand 3,10;  
2,06/l



**16,49**

**Paulaner**  
Weißbier,  
je 20x0,5 l,  
+ Pfand 3,10;  
1,60/l



**15,99**

**Gilden**  
Kölsch,  
je 20x0,5/24x0,33l,  
+ Pfand 3,10/3,42;  
1,10/1,39/l



**10,99**

**Borbecker**  
Dampfbier,  
je 20x0,5l,  
+ Pfand 3,10;  
1,30/l



**12,99**

**Astra**  
versch. Sorten  
je 27x0,33 l,  
+ Pfand 3,66;  
1,44/l



**12,79**

**Beck's**  
versch. Sorten  
je 6x0,33l,  
+ Pfand 0,48;  
2,12/l



**4,19**

**Pott's**  
Landbier,  
Prinzpal,  
je 20x0,33l,  
+ Pfand  
4,50;  
1,86/l



**12,29**

**Brinkhoff's**  
No. 1,  
Alkoholfrei,  
je 20x0,5l,  
+ Pfand 3,10;  
1,10/l



**10,99**

**Do. Kronen**  
versch. Sorten,  
je 20x0,5l,  
+ Pfand 3,10;  
1,10/l



**10,99**

**Veltins/ V+/- Fassbrause**  
versch. Sorten  
je 20x0,5l/24x0,33l,  
+ Pfand 3,10/3,42;  
1,40/1,77l



**13,99**

**Hövels**  
Original,  
je 12x0,5l,  
+ Pfand 3,30;  
2,17/l



**12,99**

**Maisel's Weisse**  
versch. Sorten,  
je 20x0,5l,  
+ Pfand 3,10;  
1,60/l



**15,99**

**König Ludwig**  
Weissbier Hell, Dunkel  
je 20x0,5l,  
+ Pfand 3,10;  
1,70/l



**16,99**

**WIE DAS LAND,  
SO DAS JEVER.**



**JEVER**  
versch. Sorten  
20 x 0,5l MW  
zzgl. 3,10 €  
(1 Liter = 1,40 €)

**€13,99**

**JEVER Pilsener o. Fun**  
11 x 0,5l MW  
zzgl. 2,38 €  
(1 Liter = 1,56 €)

**€8,59**

